Д О Г О В О Р № ____
                                                                                                            «___» _________ 2022 г.

          ______________________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _____________ действующего на основании Устава с одной стороны, и ______________________________ именуемое в дальнейшем  «Покупатель»  в лице директора________________________ действующего на основании Устава  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

0. «Покупатель» обязуется принять и оплатить, а «Поставщик» обязуется изготовить и поставить продукцию в количестве и по ценам, указанным ниже в спецификации:

	№
	Наименование товаров
(работ, услуг.)
	Ед.
изм
	Кол-       во
	Цена без НДС
	Сумма без НДС
	Цена c учётом НДС, 15%
	Сумма с учётом НДС, 15%

	1

	Итого:

Общая сумма договора составляет: ______________ ( ____________________________ ) сум 00 тийин учетом 15% НДС.

1.2. Выпускаемая продукция соответствует Государственным стандартам ГОСТ. Готовая продукция проходит проверку на качество в электротехнической лаборатории, выпускаемая продукция имеет гарантию ___ лет, предоставляется сертификат соответствия и вся техническая документация.

    2. СРОК И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

2.1. Доставка и установка продукции осуществляется в течение ___ банковских дней после предварительной оплаты «Покупателем» не менее 30% стоимости товара на расчетный счет «Поставщика».
2.2. Датой поставки считается дата уведомления Поставщиком Покупателя о готовности товара к отгрузке.
2.3. Базис поставки: ___________________.

                                                         3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае просрочки поставки, недоставки товаров «Поставщик» уплачивает покупателю пенью в размере 0,01% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 0,5% стоимости недопоставленных товаров.
3.2. За неосновательный полный или частичный отказ от оплаты «Покупатель» уплачивает поставщику штраф в размере 0,05% суммы от уплаты, которой он отказался или уклонился. При несвоевременной оплате поставленных товаров «Покупатель» уплачивает поставщику пеню в размере 0,01% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 0,5% суммы просроченного платежа.
Уплата пени не освобождает стороне нарушившие договорные обязательства от возмещения убытков, причиненных просрочкой поставки, недопоставкой товаров, невыполнением работ или неоказанием услуг.
                                                  4. ФОРС-МАЖОР.

4.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, если они будут являться следствием природных бедствий, забастовок, воин, а также постановлений правительства, запрещающих соответствующие торговые операции, возникшие после заключения настоящего договора.

     5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны только при условии их письменного оформления и подписания уполномоченными лицами.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются Законом РУз «О договорной – правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими законодательными актами РУз.
5.3. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
5.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Экономическом суде г. Ташкент в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
5.4. «Поставщик» гарантирует исправную работу оборудования в течении __ лет со дня ввода в эксплуатацию, но не более ___ лет со дня получения заказчиком при условии соблюдения ПТЭ (правил технической эксплуатации).
На комплектующие, данная гарантия действует в пределах срока оказанного в техническом паспорте изготовителя.

      6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2022
 года, либо до полного его исполнения его сторонами.

     7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

                           «ПОСТАВЩИК»                                                               «ПОКУПАТЕЛЬ»

	Адрес:
	Адрес:

	Телефон:
	Телефон:

	Р/с:
	Р/с:

	Банк:
	Банк:

	МФО:
	МФО:

	ИНН:
	ИНН:

	ОКЭД:
	ОКЭД:

	Директор:
	Директор: